
CITTA' DI MATERA

SETTORE: SETTORE POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE DSG N° 01472/2020 del 10/07/2020

N° DetSet 00077/2020 del 10/07/2020

Dirigente: PAOLO MILILLO

OGGETTO: AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ALLESTIMENTI EVENTO 14.07.2020

CONSULTAZIONI PER PUMS

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente PAOLO MILILLO, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine alla

determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01472/2020,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

MATERA, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-02325-2020

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 10/07/2020 al 25/07/2020

L'incaricato della pubblicazione
ANGELO RAFFAELE PISCIOTTA



2DSG N° 01472/2020 del 10/07/2020

RELAZIONE DEL RUP

PREMESSO che:

- il giorno 14 luglio 2020, alle ore 19:00 e con termine presunto alle ore 22:00 circa, sarà svolta la
consultazione pubblica propedeutica all’adozione del Piano Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) presso
l’Ex Ospedale S. Rocco di questo Comune;

- per l’occasione questa Amministrazione ritiene utile predisporre un servizio di allestimento e di
amplificazione audio previsto alle ore 15:00 e relativa prova della strumentazione alle ore 17:00 dello stesso
giorno, nella sala ove si svolgerà la manifestazione suddetta;

- la ditta Sound Planet Music di Antonio Viggiani, con preventivo a mezzo mail del 04/07/2020, acquisito al
protocollo generale dell’ente in data 08/07/2020 al n. 0045212/2020, ha dato la propria disponibilità a
predisporre detto servizio consistente in:

- Fornitura di Ledwall 3,5 x 2 mt in appoggio su base in altezza di 1 mt;

- Impianto audio per la diffusione sonora adeguato alla location;

- Fornitura di 2 Radio microfoni palmari ed 1 archetto;

- Fornitura di una piantana per il servizio di illuminazione dell’evento;

 

al prezzo complessivo di € 1000,00 + € 220 IVA.

DATO ATTO che occorre rispettare il principio di rotazione dell’affidamento del servizio ai sensi dell’art. 36,
comma 1 del D.Lgs. 50/2016;

VISTO CHE non sussiste l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico per lavori, servizi e forniture di importo
inferiore  a 5.000,00 Euro secondo l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 così come
modificato dalla legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019), art. 1 comma 130;

RITENUTO di poter procedere all’affidamento diretto del servizio in parola, ricorrendone i presupposti ai
termini dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e aggiornato al D.Lgs. n. 56/2017 e alle indicazioni
fornite dall’ANAC, ed in ottemperanza all’art. 3 del vigente Regolamento Comunale concernente
l’affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea, approvato con deliberazione di
C.C. n. 32 del 20/5/2019, che prevede l’affidamento diretto per i servizi e le forniture di importo inferiore a
5.000,00€, in favore della ditta Sound Planet Music di Antonio Viggiani per il servizio di allestimento audio,
video e luci in occasione dell’evento del 14 luglio 2020 presso l’Ex. Ospedale S. Rocco, al prezzo di €
1.220,00 Iva compresa, con prenotazione della spesa sul capitolo 790/17 del bilancio 2020.

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.3 par 5) del Regolamento Comunale succitato, i requisiti di
contrattazione con codesto Comune si ritengono assolti dalla regolarità contributiva Durc dell’operatore
economico Sound Planet Music con n. di protocollo INPS_19855358 e con validità fino al 23/07/2020.

“Il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato
attuale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M3 del
Piano Triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza”.

Ten. Bradascio Margherita

 

 

Il DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n.50/2016, ed in particolare l’art. 36 co. 2 lett. a;

Visto il vigente Regolamento comunale concernente l’affidamento di contratti di importo inferiore alle soglie
di rilevanza europea, approvato con deliberazione di C.C. n. 32 del 20/5/2019, ed, in particolare, l’art. 3;

Visto lo Statuto Comunale e le vigenti norme in materia;

 

 

 



3DSG N° 01472/2020 del 10/07/2020

D E T E R M I N A

 

Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportata

DI AFFIDARE, per le motivazioni in epigrafe esplicitate, alla ditta Sound Planet Music di Antonio
Viggiani , il servizio di allestimento audio, video e luci come in premessa riportato,  per l’evento che
avrà luogo il giorno 14 luglio 2020 in occasione della consultazione pubblica nell’ambito del Piano
Urbano della Mobilità Sostenibile (PUMS) presso l’Ex Ospedale S. Rocco a Matera;
DI PRENOTARE la complessiva somma di € 1.220 compresa Iva, sul cap. 790/17 del bilancio 2020;
DARE ATTO che si procederà alla liquidazione della suddetta somma, con successiva determinazione e
previa presentazione della relativa documentazione fiscale, nei termini di legge.

 “Il sottoscritto Dirigente dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, allo stato attuale, ai sensi dell’art.
6 bis della Legge 241/90 in relazione al citato procedimento e delle Misure M3 del Piano Triennale della
prevenzione della corruzione e della trasparenza”.

 

                                                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                                     Col. Dott. Paolo MILILLO

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul
sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 01472/2020 del 10/07/2020

Città di MATERA - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00077/2020 del 10/07/2020, avente oggetto:

AFFIDAMENTO SERVIZIO PER ALLESTIMENTI EVENTO 14.07.2020 CONSULTAZIONI PER PUMS

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a c

r o

C

a p

A

r t

T i

p o

S i

o p

e

N.

P r

A

n n

o P

Sub

SERVIZIO

ALLESTIMENTI

EVENTO

CONSULTAZIONI

PER PUMS

€ 1.220,00
79

0
17 P

Totale prenotazione

spesa:

€ 1.220,00

Parere Prenotazione: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


